Wojskawa Specjalistyczna Preychodnia Lekarska SPZOZ w Kieleac
ul. W. Szczepaniaka 23  25-118 Kielce
Regon 291011370 NIP 959-12-89-935
wsplkielce@gmail.com tel: 41330 34 18, tel/fax 41 33034 11

Kielce, 10.09.2020r.

Do wszystkich zainteresowanych

Dotyczy: zapytania ofertowego Z0/5/2020/WSPL na »zakup paskéw testowych do
analizy moczu wraz z dzierzawa czytnika paskéw -na okres 3 lat” oraz wZakup
szybkich testéw diagnostycznych - na okres 3 lat”. dla Woj skowej Specjalistyczne;
Przychodni Lekarskiej SPZOZ w Kielcach.

PYTANIE NR 17:
Czy Zamawiajacy dopuszcza ztozenie ofert czesciowych (na jeden z wydzielonych
pakietéw)?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 17:
Tak, Zamawiajacy dopuszcza ztozenie oferty na Pakiet I lub Pakiet 1.

PYTANIE NR 18:
Czy Zamawiajacy wyraza zgodg na zaoferowanie paskéw 1 1-paramterowych?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 18:
Nie, Zapis jak w SIWZ.,

PYTANIE NR 19:
Czy Zamawiajacy wyraza zgode na zaoferowanie analizatora z pamigcig wynikow
5000 pacjentéw + 1000 QC?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 19:
Nie, Zapis jak w SIWZ

PYTANIE NR 20:

Ponizszy wniosek dotyczy opisu przedmiotu zamoéwienia w Zadaniu 2 w

przedmiotowym postepowaniu:

Prosimy o wylaczenie pozycji 8 z pakietu 2 i utworzenie z niej odrebnego pakietu.
Obecny opis przedmiotu zam6wienia tworzy preferencie dla konkretnego wytwércy,
dysponujgcego pelnym asortymentem wymienionym w Zadaniu 2 uniemozliwiajgc
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sktadanie ofert pozostatym podmiotom posiadajgcym w swojej ofercie testy
immunochromatograficzne (kasetkowe), lecz nie posiadajagcym pozostalej czesci
asortymentu, co budzi podejrzenia o faworyzowanie konkretnego wytwércy przez
Zamawiajacego z naruszeniem dyscypliny finansow publicznych (na podstawie
przepiséw zawartych art. 17.1 pkt. 1) i pkt. 5b) ustawy z dnia 17 grudnia 2004r. o
odpowiedzialnosci za naruszanie dyscypliny finanséw publicznych (wraz z p6zn.
zm.)). Poprzez sformutowanie przedmiotu zaméwienia ograniczaj gee faktyczny krag
podmiotéw ubiegajgcych sig o udzielenie zaméwienia, posiadajgcych w swojej
ofercie testy immunochromatograficzne, Zamawiajacy narusza odpowiednie przepisy
ustawy PZP:

1) art. 7 ust. 1, poprzez przeprowadzenie postepowania w sposob naruszajacy zasade
uczciwej konkurencji, réwnego traktowania wykonawcéw, przejrzystosci oraz
proporcjonalnosci, poprzez sformutowanie postanowien STWZ w sposob bezzasadnie
ograniczajacy krag podmiotéw uprawnionych do ubiegania si¢ o udzielenie
ZamoOwienia w postepowaniu;

2) art. 29 ust. 1,211 3 wzw. z art. 7 ust. 1, poprzez wadliwe opisanie przedmiotu
zamowienia, polegajace na wprowadzeniu do jednego zaméwienia produktéw
dostgpnych tylko u jednego lub bardzo ograniczonej liczby podmiotéw bez podziatu
tego zamowienia na czesci i tym samym ograniczenie liczby wykonawcow
uprawnionych do ubiegania si¢ o udzielenie zaméwienia w postepowaniu;

3) art. 29 ust. 1,21 3 w zw. art. 36aa ust. 1 wzw. z art. 7 ust. 1, poprzez wadliwe
opisanie przedmiotu zaméwienia, polegajace na niedopuszczeniu mozliwosci
skiadania ofert czgsciowych/nieudzielenie zaméwienia w czeéciach i tym samym
ograniczenie liczby podmiotéw uprawnionych do ubiegania si¢ o udzielenie
zaméwienia w postgpowaniu. W odniesieniu do art. 96 ust. 1 pkt. 11 ustawy PZP
(zgodnie z ktérym Zamawiajgcy powinien literalnie wskazaé przyczyny
niedokonania podzialn zaméwienia na czesci), cytowany przepis stanowi
transpozycj¢ do polskiego porzadku prawnego normy zawartej w art. 46 ust. 1
dyrektywy klasycznej. Zgodnie z motywem 78 preambuly do dyrektywy klasycznej
w przypadku, gdy instytucja zamawiajaca zdecyduje, ze podziat zaméwienia na
czgsci nie bylby wiasciwy, stosowne indywidualne sprawozdanie lub dokumenty
zam6wienia powinny zawiera¢ wskazanie gtéwnych przyczyn decyzji instytucji
zamawiajgcej. Przestanki zawarte w powyZszym motywie preambuly nie maja
zastosowania w przedmiotowym postepowaniu. Zgodnie z trescig sentencji wyroku
KIO z dnia 2017-01-02, sygn. akt.: KIO 2346/16 (w mysl ktérego KIO nakazata
instytucji zamawiajacej dokonanie podzialu zaméwienia na czgsci) : ,,uznaé nalezy,
iz obawy zwigzane z ewentualnymi niewielkimi trudnosciami czy kosztami bagdz
nieznacznymi problemami z koordynowaniem dziatan wykonawcéw, a tym bardziej
wygoda zamawiajacego, nie powinny stanowié dostatecznej podstawy do
zaniechania podzialn zaméwienia na czesci.”

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 20:
Nie, Zapis jak w SIWZ.



PYTANIE NR 21:

Czy Zamawiajacy w pakiecie 2 wyrazi zgode na konfekcje testéw w innych
opakowaniach zbiorczych, gdzie kazdy test jest pakowany w osobng foliowa
saszetke oraz przeliczenie do 2 miejsca po przecinku?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 21:

Tak, Zamawiajacy w pakiecie 2 wyrazi zgodg na konfekcj¢ testéw w innych
opakowaniach zbiorczych, gdzie kazdy test jest pakowany w osobna foliows
saszetke oraz przeliczenie do 2 miejsca po przecinku.

PYTANIE NR 22:

Czy Zamawiajacy wyraza zgod¢ na zawarcie umowy w formie pisemnej przy
wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawce?

W obecnej sytuaciji epidemii Urzad Zaméwien Publicznych zacheca zamawiajacych
do komunikowania si¢ z wykonawcami za pomocg $rodkéw komunikacii
elektronicznej. Kwalifikowany podpis elektroniczny ma skutek prawny réwnowazny
podpisowi wlasnorgcznemu. Potwierdzenie tej zasady znajduje si¢ w art. 78(1)
kodeksu cywilnego, ktory zrownuje kwalifikowany podpis elektroniczny z podpisem
wlasnorecznym.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 22:
Nie, Zamawiajacy nie wyraza zgody na zawarcie umowy w formie pisemnej przy
wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawece.

PYTANIE NR 23:

Czy Zamawiajacy wyraza zgod¢ na dodanie we wzorze umowy nastepujacego
postanowienia?

Poza zmianami umowy dopuszczonymi w art.144 ust.1 Pzp dopuszcza sie
mozliwo$¢ zmian postanowiefi zawartej umowy, majac na uwadze aktualng
pandemi¢ wirusa SARS-CoV-2, zwigzang z tym sytuacje globalnego zagrozenia
zdrowia oraz dynamicznie zmieniajace si¢ okolicznosci zewnetrzne, na ktére
Wykonawca nie ma wplywu (w tym ograniczenia nakladane przez panstwa dotkniete
pandemig), stanowigce okoliczno$¢ o charakterze tzw. sily wyzszej, Strony zgodnie
postanawiajg, ze w czasie trwania pandemii dokonywanie napraw Urzadzenia bedzie
uzaleznione od aktualnej sytuacji epidemiologicznej w kraju i za granicg oraz
zwigzanych z tg sytuacja okolicznosci, w tym w szczegdlnosci od dostepnosei czesci
zamiennych do Urzadzenia, dostgpnosci zdolnych do przeprowadzenia naprawy
inzynieréw serwisowych i faktycznej mozliwosci bezpiecznego dla pacjentow,
personelu Kupujacego oraz inzynieréw serwisu Wykonawcy przeprowadzenia
naprawy Urzadzenia w miejscu jego funkcjonowania. Strony niniejszym akceptuj a,
Ze czas naprawy moze ulec przedluzeniu, a sama naprawa moze zostaé odroczona w
czasie

Z uwagi na wyjatkowos¢ sytuacji, jakg jest wybuch pandemii SARS-CoV-2, oraz
dynamicznie zmieniajace si¢ okolicznosci zewnetrzne, na ktére Wykonawca nie ma
wplywu, w tym: potencjalnie ograniczona dostgpno$é wybranych ustug Zwigzang z
nagtym i niemozliwym do przewidzenia zwi¢kszeniem $wiatowego zapotrzebowania
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na wyroby medyczne do diagnostyki in vitro oraz podejmowane przez pafistwa
dotkniete epidemig — w tym Polske — srodki profilaktyczne i zaradcze, takie jak:
zamknigcie granic i ograniczenie migdzynarodowego transportu, zwiekszone
kontrole na lotniskach i granicach, a takze inne dodatkowe obowigzki naktadane na
producentéw i dystrybutoréw produktéw w sektorze ochrony zdrowia, stanowigce
okolicznos¢ o charakterze tzw. sity wyzszej, ztozone przez Zamawiajgcego
zamOwienia mogg nie zostaé¢ zrealizowane lub mogg zosta¢ zrealizowane w
pozniejszym terminie. Wykonawca zobowigzuje si¢ informowaé Zamawiaj geego
niezwlocznie i na biezaco o wszelkich trudnosciach zwiazanych ze zrealizowaniem
zamowionych ushug.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 23:

Zamawiajacy zmienia zapis umowy § 7 ust 3.W przypadku wystapienia awarii
aparatu — usunigcie jej przez Wykonawce nastapi do 7 dni roboczych od chwili
przyjecia zgloszenia, a w razie duzszej niesprawnosci technicznej, na czas naprawy -
Wykonawca wstawi aparat zastgpczy o takich samych parametrach.

PYTANIE NR 24:

Dotyczy wzér umowy Pakiet 1

Par. 2 ust. 5 Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dodanie zdania: »Zmniejszenie nie
moze przekraczaé 20% catkowitej wartosci umowy”?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 24:
Tak, Zamawiajgcy wyrazi zgodg na dodanie zdania: ,,Zmniejszenie nie moze
przekracza¢ 20% catkowitej wartosci umowy”.

PYTANIE NR 25:

Par. 3 ust. 2, par. 6 ust. 4 Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na to, aby termin platnosci
byt liczony od daty wystawienia faktury?

Uzasadnienie:

Utrzymanie zapisu w obecnej postaci spowoduje, iz niemozliwe moze by¢ dokiadne
okreslenie terminu platnosci.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 25:
Tak, Zamawiajacy wyrazi zgode na to, aby termin platnosci byt liczony od daty
wystawienia faktury.

PYTANIE NR 26:

Par. 5 Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dodanie postanowienia w brzmieniu:
wZamawiajgcy moze w kazdym czasie odstapi¢ od zgdania zaplaty przez
Wykonawce kary umowne;j.”

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 26:
Nie, pozostaje zapis jak we wzorze umowy.

PYTANIE NR 27:
Par. 5 ust. 1 Czy Zamawiajgcy wyrazi zgodg na zmiang stowa ,,opéznienia” na , zwhoki™?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 27:
Nie, pozostaje zapis jak we wzorze umowy.



PYTANIE NR 28:
Par. 6 ust. 6 Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na zmiane stowa ,,na wlasny koszt’” na
»W ramach czynszu dzierzawnego? (w ramach wynagrodzenia)

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 28:
Tak, Zamawiajacy wyrazi zgodg na zmiang stowa ,,na whasny koszt’* na ,,w ramach
czynszu dzierzawnego (w ramach wynagrodzenia).

PYTANIE NR 29:
Czy Zamawiajgcy wyrazi zgodg aby termin dostawy analizatora wynosit 21 dni od
daty podpisania umowy a termin jego instalacji 7 dni od daty dostarczenia?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 29:
Nie, pozostaje zapis jak we wzorze umowy.

PYTANIE NR 30:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na doprecyzowanie niniejszego postanowienia
umowy poprzez wskazanie liczby oséb, ktére maja zostaé poddane szkoleniu, o
ktérym mowa w niniejszym postanowieniu umowy?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 30:
Tak, Zamawiajacy wskazuje 3 osoby ktére bedg poddane szkoleniu.

PYTANIE NR 31

Par. 6 ust. 7, Par. 7 ust. 1 Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zmiane stowa
»bezplatne” i ,,bezplatnie’” na ,,w ramach czynszu dzierzawnego? (w ramach
wynagrodzenia)

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 31:
Tak, Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiang stowa ,bezptatne” i ,,bezplatnie’’ na W
ramach czynszu dzierzawnego (w ramach wynagrodzenia).

PYTANIE NR 32:

Par. 8 ust. 1 Czy Zamawiajacy wyrazi zgode, aby uprawnienie do odstapienia od
umowy przystugiwalo po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do
nalezytego wykonania umowy z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krétszego
niz 5 dni roboczych?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 32:

Tak, Zamawiajacy wyrazi zgodg, aby uprawnienie do odstapienia od umowy
przystugiwalo po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do nalezytego
wykonania umowy z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krétszego niz 5 dni
roboczych?

PYTANIE NR 33:

Czy Zamawiajgcy jako administrator danych osobowych, ktére moga znajdowaé si¢ na
aparatach bedacych przedmiotem zaméwienia i do ktérych w zwiazku z prawidlowg
realizacjg obowigzkéw wynikajacych z umowy o udzielenie zaméwienia publicznego, tj.
przylaczenie do sieci, dokonywanie przegladéw, $wiadczenie ustug serwisowych moze mieé



dostep Wykonawca, wyrazi zgodg na zawarcie umowy powierzenia przetwarzania danych
osobowych? Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych zawarta zostalaby z
Wykonawcg jako procesorem wg zalaczonego wzoru.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 33:
Tak, Zamawiajacy zawrze umowe powierzenia danych osobowych wedtug wiasnego
wzoru w zalgczniku.

PYTANIE NR 34:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie w dzierzawe czytnika paskéw do
analizy moczu, w ktérym pojemnosé pamigci wynosi 2500 testéw, pomiar kontrolny
200 testéw, pomiar weryfikacyjny 50 testow, lista probleméw 100 testow?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 34:
Nie, zapis jak w SIWZ

Odpowiedzi na pytania i wprowadzone modyfikacje zawarte w niniejszym pismie

3 wiazace i nalezy je uwzglednié w tresci skladanych ofert.

DYREKTOR WSPL SPZGX. w Kielcach



